
Protokół nr 2 

z posiedzenia Komisji Wyborczej w ramach procedury naboru do Komitetu Monitorującego 

Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027 

w dniu 14 listopada 2022 r. 

14 listopada 2022 r. od godz. 13 odbyło się w trybie zdalnym II posiedzenie Komisji 

Wyborczej. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Wyborczej: 

• Ewa Rogowska, 

• Małgorzata Bandurska, 

• Bartłomiej Bartkowiak, 

• Waldemar Weihs, 

• Jarosław Pilecki.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli pracownicy Działu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Departamentu Spraw Społecznych i Rynku Pracy UMWD: 

• Iwona Łyp, 

• Renata Pędziwiater. 

Przebieg posiedzenia: 

Posiedzenie Komisji Wyborczej zwołał Waldemar Weihs Przewodniczący Dolnośląskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego. Przewodniczący przekazał informację, że radca prawny 

UMWD zakwestionował wybór Komisji Wyborczej dotyczący Przewodniczącej Komisji. W tej 

sytuacji wystąpił do krajowej RDPP o wyjaśnienie tej sprawy. Uzyskaną odpowiedź przekazał 

przed posiedzeniem Komisji do wszystkich członków oraz przedstawił na posiedzeniu 

(załącznik do protokołu).  

Ustalenia: 

1. wszystkie czynności Komisji Wyborczej są bardzo autonomiczne od administracji, praca 

w Komisji jest dobrowolna, analogicznie tak jak w radzie wojewódzkiej czy krajowej, 

2. w przypadku wskazania tylko 1 osoby z Dolnośląskiej RDPP do prac w Komisji 

Wyborczej staje się ona automatycznie przewodniczącym Komisji Wyborczej, 

3. jeżeli wystąpi przesłanka wskazana w §4 i Waldemar Weihs stwierdzi, że Fundacja 

Merkury złoży wniosek o to aby mieć miejsce w komitecie monitorującym należy 

stosować wykładnię racjonalnego prawodawcy czyli kierować nadal pracami komisji 

jedynie w zakresie administracyjno-technicznym i powstrzymać się od oceny formalnej 

przesłanych formularzy oraz kart do głosowań.  

4. w związku z uzyskaną interpretacją Waldemar Weihs podjął decyzję o konieczności 

anulowania ustaleń z I posiedzenia Komisji.  

a. Głosowanie za wyborem Waldemara Weihsa na przewodniczącego Komisji Wyborczej: 



Głosy: za – 5 osób; przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Po stwierdzeniu kworum została przyjęta uchwała nr 1 Komisji Wyborczej w sprawie wyboru 

Waldemara Weihsa na przewodniczącego Komisji Wyborczej. 

b) Głosowanie za przyjęciem ogłoszenia o naborze do składu Komitetu Monitorującego 

programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027 (KM FEDŚ). Projekt 

został przygotowany na wzorze krajowym w ramach naboru do ogólnopolskich 

komitetów monitorujących dostosowany tylko do wymogów województwa 

dolnośląskiego. Wprowadzono zmianę w pkt. 8 o treści: Organizacja zgłaszająca swoją 

kandydaturę na członka KM FEDŚ może oddać głos na swoją organizację. 

Głosowanie: za – 5 osób; przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Po stwierdzeniu kworum przyjęta została uchwała nr 2 Komisji Wyborczej w sprawie przyjęcia 

ogłoszenia o naborze do składu Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021–2027 (KM FEDŚ). 

c)  Głosowanie w sprawie przyjęcia kalendarza wyborczego dotyczącego naboru do 

składu Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 

2021– 2027 (KM FEDŚ). Po usunięciu błędów gramatycznych przystąpiono do 

głosowania. 

Głosowanie: za – 5 osób; przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Po stwierdzeniu kworum została przyjęta uchwała nr 3 Komisji Wyborczej w sprawie przyjęcia 

kalendarza wyborczego dotyczącego naboru do składu Komitetu Monitorującego programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027 (KM FEDŚ). 

d)  Głosowanie w sprawie przekazania dokumentów naboru do publikacji na stronie 

urzędu oraz profilu FB. 

Głosowanie: za – 5 osób; przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Po stwierdzeniu kworum została przyjęta uchwała nr 4 Komisji Wyborczej w sprawie 

przekazania do publikacji ogłoszenia o naborze do składu Komitetu Monitorującego programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027 (KM FEDŚ). 

5. Sprawy różne: 

a) Ewa Rogowska oraz Waldemar Weihs zgłosili problemy techniczne ze skrzynką 

mailową wybory.ngo.km@dolnyslask.pl. Iwona Łyp przekazała informację, że sprawa 

została zgłoszona informatykom. Obecnie trwają prace naprawcze. 

b) Waldemar Weihs poinformował, że prace komisji będą odbywały się w trybie on-line. 

c) Waldemar Weihs zapewnił wyłączenie się z procesu wyborczego do momentu 

ustalania listy organizacji pozarządowych zgłaszających się do składu KM. Nie będzie 

mógł sprawdzać zgłoszenia Fundacji Merkury jeżeli takie zgłoszenie wpłynie. 

Stwierdził również konieczność wyłączenia się z procedury weryfikacji.  



d) Waldemar Weihs przypomniał członkom Komisji, że przystępując do pracy przy 

ustalonej liście zgłoszeń zobowiązani są do spisania oświadczeń o zachowaniu 

bezstronności (np. nie mam żadnych powiązań, nie pracuję, nie jestem członkiem 

zarządu ani organów danej organizacji). Następnie takie oświadczenia należy 

podpisać elektronicznie i dostarczyć e-PUAPem do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego. W ten sposób zostanie zapewniony warunek 

bezstronności. Natomiast kto będzie miał powiązania tak jak w przypadku 

Przewodniczącego Komisji będzie podlegał wyłączeniu. 

Przewodniczący Komisji Wyborczej Waldemar Weihs zakończył II posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji Wyborczej: 

 

 

 

 

 

 

Sporządzała: Renata Pędziwiater 


